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ادامه در صفحه  2

 بدترین پیشامد در گفت وگوهای
تهران _ واشنگتن

برخلاف احتیاط نخستین تهران و واشنگتن در شروع 
گفت وگوهایشان، به نظر می رسد بار دیگر این دو به ورطه 
جدال های رسانه ای کشیده شده اند. وضع جاری از آن رو 
دامن گستر شد که واشنگتن در تأثیرپذیری از جریان های 
"افراطی _ تبلیغاتی" شروع به نمایش قدرت کرد؛ بی آنکه 
کمتر به نتایج عملی رفتار خود نزد تهران توجه کند. طرح 
مطالبات فزاینده و رفتار سینوسی نمایندگان واشنگتن از 
رئیس  جمهوری تا وزیر امور خارجه، وزیر دفاع، نمایندگان 
کنگره و سرانجام "استیو ویتکاف" مذاکره کننده اصلی 
نیات  به  و سوء ظن  بدبینی  بر  باردیگر  متحده،  ایالات 

واشنگتن در هرگونه تعامل با تهران دامن زده است. 
رفتار واشنگتن که در چارچوب جدال رسانه ای و توقف 
مقطعی گفت وگوها بروز یافته، تهران را با این پرسش 
و  جنگ  نتیجه  است  قرار  آیا  که  کرده  روبرو  کلیدی 
مذاکره یکی باشد؟ در این صورت چگونه می شود به روند 
گفت وگوها امید داشت و یا برایش ابراز خوش بینی کرد؛ 
وقتی به نظر می رسد که واشنگتن و به تبع آن تروئیکای 
اروپایی هدف از مذاکرات را نه حتی تغییر رفتار تهران؛ 
سخنان  است؟  داده  قرار  سیاسی  نظام  فروپاشی  بلکه 
»دونالد ترامپ« در ریاض کمترین نشانه از حسن رفتار 
گذاشت.  نمایش  به  تهران  نزد  را  آن  نیات  و  واشنگتن 
در واقع سخنان کم بدیل او در مقایسه با دیگر رئیسان 
جمهوری گذشته ایالات متحده، بیشترین سوء ظن ها را نزد 
تهران برانگیخته است. سخنان او هیچ نزدیکی با قبول روند 
گفت وگوهای مسالمت جویانه با تهران نداشت. تند شدن 
ادبیات واشنگتن پس از پایان سفر دوره ای ترامپ و بازتاب 
آن در رسانه ها، تنها و تنها بر عمق اختلافات و تردیدها نزد 

تهران افزوده است.

جلالخوشچهره سرمقاله

موضوع  اینکه  بر  تاکید  با  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
امر  یک  غنی سازی  نیست، گفت:  مذاکره  قابل  غنی سازی، 

فانتزی نیست که از ایران بخواهیم متوقف یا تعلیق کند.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه و در نشست خبری 

هفتگی خود به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
بقائی در ابتدای نشست خبری خود، یاد شهید »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر خارجه پیشین ایران را گرامی داشت و 
گفت: شهید امیرعبداللهیان یک الگو و اسوه در حوزه اخلاق، 

تواضع و مسئولیت پذیری بود.
خارجه  وزارت  اقدامات  از  برخی  به  اشاره  با  همچنین  وی 
در دورانی که شهید امیرعبداللهیان مسئولیت آن را بر عهده 
و  بریکس  سازمان های  در   ایران  عضویت  جمله  از  داشت 
شانگهای گفت: شهید امیر عبداللهیان نقش مهمی در عرصه 

مقاومت فلسطین و منطقه داشت.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین یاد و نام 
شهید »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور پیشین را نیز گرامی 

داشت.
وی همچنین به ارائه گزارشی از برگزاری مجمع گفت وگوی 
مهمانانی  با حضور  امروز  و  دیروز  کشورمان طی  در  تهران 
رژیم  ادامه جنایت های  در  و  پرداخت  از کشورهای مختلف 

صهیونیستی در غزه را محکوم کرد.
هزینه تحریم  علیه ایران، بار سیاست گذاران آمریکایی را بیشتر 

می کند
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با ادامه تحریم های آمریکا علیه ایران به رغم اینکه مذاکرات 
دشواری  از  بخشی  گفت:  است،  جریان  در  کشور  دو  بین 
مذاکره با آمریکا این است که شما با طرفی روبرو هستید که 
به هیچ یک از روندهای دیپلماتیک پایبند نیست. وی افزود: 
هزینه تحریم های جدید که آمریکا علیه ایران اعمال می کند بار 
سیاست گذاران آمریکایی را بیشتر می کند؛ چرا که این تحریم ها 
مصداق نقض جنایت علیه بشریت و حقوق بشر است و اثبات 
کننده این موضوع است که سیاستمداران آمریکایی در مورد 
ایران نگاه خصومت آمیزی دارند و نباید ادعاهایی که در مورد 
جدیت در عرصه دیپلماسی مطرح می کنند را جدی گرفت و 
باور کرد. بقائی ادامه داد: ما یک روند دیپلماتیک را انتخاب 
کردیم به خاطر اینکه بر این باور هستیم که هیچ چیزی برای 
نگرانی نداریم و برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و بارها 

این موضوع را اعلام کرده ایم.
هیچ اقدام ناحق و غیردوستانه ای را بی پاسخ نمی گذاریم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوالی در مورد تهدید مقامات تروئیکای اروپایی علیه ایران 
برای استفاده از مکانیزم ماشه گفت: ما هیچ اقدام ناحق و 
غیردوستانه ای را بی پاسخ نمی گذاریم و فکر می کنیم که هیچ 
دلیل قانونی و منطقی برای استفاده از مکانیزم ماشه وجود 
ندارد. وی با تاکید بر اینکه »برنامه هسته ای ایران صلح آمیز 
است«، ادامه داد: چیزی که ما شاهد آن هستیم اصرار برخی 
از کشورهای اروپایی برای ابزارسازی از یک امکان در قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد است.
دیپلمات ارشد ایرانی با بیان اینکه »استفاده از این ساز و کار 
به این معناست که طرف های استفاده کننده به دنبال رویکرد 
مذاکراتی نیستند و به دنبال ارعاب و تهدید هستند«، گفت: در 
برابر هرگونه  اقدام احتمالی آنها در این ارتباط، ما نیز اقداماتی را 

انجام می دهیم و قبلاً این موضوع را اعلام کرده ایم.

بقائی گفت: امیدواریم که کشورهای اروپایی در رویکرد خود 
که چند ماهی است آن را دنبال می کنند، تجدید نظر کنند چرا 

که این ابزار یک شمشیر دو لبه است.
سفر رئیس جمهور به عمان از مدتی قبل در دستور کار قرار 

گرفته است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 
سفر رئیس جمهور به عمان گفت: سفر مقام های عالی رتبه 
دو کشور امری معمولی است. ما با عمان رابطه بسیار خوبی 
داریم. در دوره شهید رئیسی نیز ایشان سفری به عمان داشتند 
و همچنین سلطان عمان نیز به ایران سفر کردند. موضوع سفر 
رئیس جمهور به عمان از مدتی قبل در دستور کار بوده و این 
سفر انجام خواهد شد اما در مورد جزئیات آن، ترجیح می دهم 
که دفتر رئیس جمهور اطلاع رسانی دقیق تری درباره زمان و 

موضوعات دستور کار انجام دهد.
سفرای جدید ایران در مکزیک، اروگوئه، نیجریه و ساحل عاج 

انتخاب شده اند
بقائی همچنین با بیان اینکه »سفرای جدید ایران در مکزیک، 
اروگوئه، نیجریه و ساحل عاج انتخاب شده اند« گفت: خانم» 
سونا احمدی« مشاور وزیر در امور زنان و خانواده به عنوان 
سرکنسول جدید ایران در آلماتی قزاقستان انتخاب شده است.

مواضع آمریکایی ها کار را برای هر روند مذاکراتی دشوار 
می کند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تغییر مواضع آمریکا پس 
از مذاکرات گفت: در رابطه با تغییر مواضع طرف های آمریکایی، 

ظریفی این موضوع را به بازی ماروپله تشبیه می کرد.
وی تصریح کرد: ما هر وقت که یک جلسه مذاکراتی داریم 
احساس می کنیم که پیشرفت هایی صورت گرفته و حداقل 
که  همین  متاسفانه  اما  می فهمیم،  را  یکدیگر  دیدگاه های 
طرف های آمریکایی به واشنگتن می رسند، مواضع دیگری را 
بیان می کنند و این ایجاد عدم قطعیت متعدد و مکرر کار را 
برای هر روند مذاکراتی دشوار و بیش از پیش این شک و شبهه 
را ایجاد می کند که آیا واقعا طرف مقابل اساساً در این روند 
مذاکراتی جدی است؟ این سوالی است که قاعدتاً طرف های 

آمریکایی باید به آن پاسخ دهند.
هر آنچه از آمریکا دریافت شده به صورت شفاهی بوده است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی تصریح 
از سوی آمریکا دریافت  تاکنون هیچ پیشنهاد مکتوبی  کرد: 
نکرده ایم و  هر آنچه که دریافت شده به صورت شفاهی بوده 

است. وی افزود: در مورد پیشنهادات شفاهی نیز شما شاهد 
هستید که هر روز به صورت مکرر تغییر داده می شود و این 
خود ایجاد ابهام و سردرگمی بیشتری می کند و این بسیار دشوار 
است که یک پروسه مذاکراتی را به پیش ببرید در شرایطی که 
یک طرف مطلقاً از ثبات قدم در بیان مواضع مذاکراتی برخوردار 
نیست. بقائی گفت: مواضع مطرح شده در میز مذاکرات از 
سوی طرف مقابل در خیلی موارد با اظهارنظر های رسانه ای 
متفاوت و حتی متناقض بوده است و این موضوع ، پیشبرد 
کار را با مشکل ایجاد می کند و من خودم مطمئن نیستم که آیا 
سیاستمداران آمریکایی متوجه این موضوع هستند که چنین 
تغییراتی در بیان مواضع به چه میزان زیادی به جایگاه و اعتبار 

مذاکراتی آنها ضربه می زند یا نه؟
تنها روند مذاکراتی با آمریکا مذاکرات غیرمستقیم عراقچی و 

ویتکاف است
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالی درباره 
با  همزمان  اینکه  بر  مبنی  غربی  رسانه های  از  برخی  ادعای 
بین  هم  دیگری  موازی  مذاکرات  آمریکا،  و  ایران  مذاکرات 
مقامات ایران و آمریکا و به طور مشخص »علی شمخانی« و 
»مارکو روبیو«، گفت: خیر. تنها روند مذاکراتی که وجود دارد، 
همین مذاکرات غیرمستقیم است که از طرف جمهوری اسلامی 
ایران، »سید عباس عراقچی« وزیر محترم امور خارجه و از طرف 
آمریکایی، »استیو ویتکاف« نماینده ویژه رئیس جمهور مدیریت 
می کنند. وی در ادامه گفت: هر چهار دور مذاکرات بسیار 
شفاف اطلاع رسانی شده و هم نتایج آن، تا حدی که امکان 
اطلاع رسانی بوده، اطلاع رسانی شده است. بنابراین همه چیز 

شفاف انجام شده است.
صرف شرکت در یک روند مذاکراتی به معنی پذیرش 

دیدگاه ها یا مطالبات طرف مقابل نیست
بقائی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره مذاکرات 
برای حل یک چالش برای  گفت: هر روند مذاکره ای قاعدتاً 
حل یک اختلاف است، لذا اینکه ما به رغم شنیدن دیدگاه های 
متناقض و اظهارنظرهای ضد و نقیض از طرف آمریکایی، باز هم 
در مذاکرات شرکت می کنیم برای اثبات حقانیت، حسن نیت 
و جدیت خودمان در رسیدن به یک تفاهم معقول، عادلانه 
و پایدار است و هم اینکه اساساً صرف شرکت در یک روند 
مذاکراتی به معنی پذیرش دیدگاه ها یا مطالبات طرف مقابل 
نیست؛ اگر چنین بود که اصلا به روند مذاکراتی نیازی نداشتیم.
وی تصریح کرد: هر روند مذاکراتی برای پیگیری و رسیدگی 

به نقاط اختلاف است، از این جهت ما تا الان در آن شرکت 
کردیم و امیدواریم که از این طریق بتوانیم نهایتاً به یک نتیجه 

معقول برسیم.
ما هیچ گاه موضوع کنسرسیوم را مطرح نکردیم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با موضوع کنسرسیوم هسته ای گفت: ما هیچ گاه 
موضوع کنسرسیوم را مطرح نکردیم، در عین حال که موضوع 
جدیدی نیست و از دو دهه قبل که مباحث مذاکراتی مطرح 
بوده در ارتباط با این موضوع بحث و صحبت شده است که یک 
توجیه آن این است که منطقه غرب آسیا ممکن است به صورت 
روزافزون در آینده نیازمند انرژی هسته ای باشد و بد نیست 
که کنسرسیومی با مشارکت کشورهای منطقه در این زمینه 
ایجاد شود. وی گفت: اگر چنین ابتکاری وجود داشته باشد ما 
از آن استقبال می کنیم و می توانیم مشارکت کنیم. البته باید 
این موضوع را در نظر بگیریم که این نمی تواند جایگزینی برای 
غنی سازی در داخل ایران باشد و اگر نیت از طرح این موضوع 
این باشد که غنی سازی در ایران انجام نشود و ما از آن منصرف 

شویم چنین اتفاقی نخواهد افتاد.
آمریکا در جایگاهی نیست که در مورد حق غنی سازی یک 

کشور مجوز صادر کند
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: 
اجازه  از کسی  ایران  داخل خاک  در  غنی سازی  مورد  در  ما 
نمی گیریم و آمریکا در جایگاهی نیست که در مورد حق یک 
کشور در ارتباط با این موضوع که در معاهده منع اشاعه نیز 

آمده است بخواهد مجوز صادر کند یا نه.
وی افزود: این سفسطه  آگاهانه و برای تحریف افکار عمومی 
است که گفته می شود هر کشوری به دنبال غنی سازی است 
به دنبال اهداف غیرصلح آمیز است، چرا که کشورهایی وجود 
دارند که غنی سازی انجام می دهند ولی سلاح هسته ای ندارند.

ایران  اینکه »برنامه هسته ای  با تاکید مجدد مبنی بر  وی 
کاملا صلح آمیز است و موضوع غنی سازی حقی است که در 
معاهده منع اشاعه نیز به رسمیت شناخته شده است«، گفت: 
از طرف دیگر شما نمی توانید در عین حال که متحد شما در 
منطقه از سلاح های کشتار جمعی و هسته ای برخوردار است 
و اقدام به اشغالگری می کند، آن را نادیده بگیرید و از کشوری 
که  عضو معاهده منع اشاعه است و سابقه هیچ گونه تعرضی 
ندارد و برنامه هسته ای اش صلح آمیز است  انتظار داشته باشید 
که برنامه هسته ای خود را تعطیل کند. این یک درخواست 
غیرمنطقی و غیرقانونی است. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد تا این لحظه هنوز زمان و مکان دور 
بعدی مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا مشخص نشده 

است.
بقائی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با تلاش ها 
و اقدامات خرابکارانه رژیم صهیونیستی برای تحت تاثیر قرار 
دادن مذاکرات ایران و آمریکا گفت: واقعیت این است که رژیم 
صهیونیستی ثابت کرده هیچ حد و مرزی در نقض قوانین، 
قواعد و هنجارهای بین المللی قائل نیست. همین اتفاقاتی که 
همین الان در غزه در حال وقوع است، اشغال خاک دو کشور 
اسلامی منطقه یعنی سوریه و لبنان و حملات مکرر به یمن، 
ترورهایی که صورت گرفته از جمله ترور دانشمندان هسته ای 
ایران یا موضوع موسوم به لاون در سال ۱۹۵۴ یک نمونه از 
تخریب  برای  صهیونیستی  رژیم  که  است  نمونه ای   صدها 
روندهایی که به هر نوعی فکر می کرده به ضرر مطامع خودش 

است، متوسل شده است.

سخنگوی وزارت خارجه ایران: 

غنی سازی یک امر فانتزی نیست که بخواهیم آن را متوقف کنیم
خبر

محمد باقر قالیباف: 
بازگشت ناسیونالیسم، هویت و منافع ملی امری انکارناپذیر 

است
محمدباقر قالیباف تاکید کرد:  سیاستگذاری کشورها در بحران پاندمی کرونا یک 

مثال روشن برای اهمیت مرزها و پایان دادن ایده دهکده جهانی بود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، عصر امروز 
دوشنبه در اختتامیه مجمع گفت وگوی تهران اظهار کرد: عرض خیر مقدم به همه 
عزیزان و مهمانان و به ویژه مهمانان عزیزی که از راه دور و خارج از کشور این 
دعوت را پذیرفتند و به ایران آمدند، دارم. امیدواریم این نشست خوب و موثر برای 

چالش های جهانی و منطقه ای باشد.
وی ادامه داد: مراتب تقدیر و تشکر خود را از مرکز مطالعات سیاسی و بین 
المللی وزارت امور خارجه بابت برگزاری این  این کنفرانس آموزنده در تهران 
اعلام می کنم. امیدوارم گفت وگوهای عالمانه شما در این مجموعه وزین، زمینه 
درک دقیق تر و عمیق تر از تحولات بین المللی و منطقه ای را فراهم آورد. فرصت 
گفت وگوی امروز من با شما از این جهت برای بنده هم مغتنم است که به عنوان 
یک معلم جغرافیای سیاسی در دانشگاه، برخی از دیدگاه ها و ایده هایم درباره 
تحولات و منطقه ای را در جمع شما به اشتراک بگذارم و شنوای نقد و نظر شما 
مباحث  ثقل  ژئوپلیتیک مرکز  دانش  باشم. شما می دانید که در  آن  پیرامون 
سیاست نیست؛ بلکه جغرافیا محور اصلی و زیربنایی است که سیاست روبنای 
آن قرار می گیرد، اما وقتی از زیربنا بودن جغرافیا در دنیای واقعی صحبت می کنیم 

این به چه معناست؟ این یعنی بررسی سه ضلع اصلی مکان، انسان و زمان.
وی تاکید کرد: به عبارت دیگر درک و تحلیل ما از پدیده های انسانی در زمان 
های مختلف با تمرکز بر اولویت مکان بررسی و بهینه خواهد شد. نتیجه این 
موضوع نظری این خواهد بود که ما در تحلیل ژئوپلیتیکی از پدیده ها اولویت خود 
را بر زیر بنا بودن مکان قرار می دهیم. در دنیای سیاست، زمین سیاسی شده به 
عنوان سرزمین شناخته می شود. از این منظر زمین سیاسی شده و سرزمین به 
طور دائمی محور اصلی و مرکز ثقل تحلیل ژئوپلیتیکی است. این وجه اصلی تمایز 

بین  دانش های همگرای سیاست و ژئوپلیتیک است.
قالیباف ادامه داد: با گسترش پدیده جهانی شدن در قرن بیستم گروهی از 
دانشمندان با اعلام تنزل اهمیت سرزمین و تاثیر آن در قدرت کشورها از پایان 
عصر ژئوپلتیک سخن گفتند. اما این یک ایده سطحی و گذرا بود که پس از جنگ 
سرد در ادبیات غربی رایج شد و متفکران غربی از جمله فوکویاما با شرح و بسط و 
تکامل آن در قالب نظریه پایان تاریخ تلاش داشتند تا نشان دهند در نظام لیبرال 
جهانی اهمیت سرزمین و مرز جای خود را به همکاری های جهان شمول کشورها 
ذیل برتری آمریکایی داده است. اما این درک سطحی از واقعیات جهان در کمتر از 
چند دهه رنگ باخت و همه ما امروز به عینه می بینیم که جغرافیا بازگشته است. 
بازگشت ناسیونالیسم، هویت و منافع ملی و اهمیت سرزمین، امری انکارناپذیر 
است. سیاستگذاری کشورها در بحران پاندمی کرونا یک مثال روشن برای اهمیت 

مرزها و پایان دادن ایده دهکده جهانی بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:  بازگشت ناسیونالیسم و رویگردانی 
از جهانی سازی، حقیقتی واضح در رقابت های ژئوپولیتیکی و روابط بین الملل در 
جهان حاضر است. روی کار آمدن جریانات ملی گرا از جمله در ایالات متحده 
آمریکا، برزیل، آرژانتین، هند و برخی کشورهای دیگر مثال های مشخصی در 
همین راستاست. خانم ها و آقایان این یک درس تاریخ است که قدرت به عنوان 
مهمترین واقعیت روابط بین الملل در چرخش است و اکنون از منظر دانش 
ژئوپلتیک ما در دوران گذار در نظم جهانی به سر می بریم. تاریخ گواه می دهد که 
هژمونی هیچ کشوری پایدار و ماندگار نبوده و نیست. دنیای سیاست بین الملل در 
طول تاریخ هژمون های گوناگون را به خود دیده است. صعود یک کشور به عنوان 

هژمون جهانی سقوط آن را نیز در پی خواهد داشت.
وی ادامه داد: بررسی شرایط جهانی در دو دهه اخیر نشان می دهد دنیای 
مبتنی بر هژمونی ایالات متحده آمریکا وارد دوران گذار شده است. دورانی که 
دیگر ایالات متحده موضع تسلط خود در جهان را از دست داده است. آمریکایی ها 
دیگر توان بهره گیری کامل از قدرت سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را چنانکه 
در دهه های پایانی قرن بیستم در هر نقطه از جهان و بی درنگ در راستای منافع 
ملی شان از آن استفاده می کردند، از دست داده اند. در این دوران گذار سایر 
قدرت های منطقه ای و جهانی به دنبال ایفای نقش خود در توزیع فضای قدرت 

می رود.

سرنخ های جدید ازسرنخ های جدید از  
مقصرانمقصران

بندر شهید رجاییبندر شهید رجایی

با کدام مجوز، مصوبه هیات وزیران را اجرایی نکردید؟با کدام مجوز، مصوبه هیات وزیران را اجرایی نکردید؟
سه شنبه 30 اردیبهشت 1404
22 ذی القعده 1446 
20 مه 2025
سال بیست ویکم
شماره 5912
12 صفحه
10000 تومان
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فضای مشوش مذاکره

شرح در صفحه  11

مواضع غیرمنطقی آمریکا تا چه حد موفقیت توافق را کم می کند؟

گروه سیاست خارجی: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در جریان سفر چهارروزه خود به کشورهای عربی 
در عربستان، قطر و امارات، اظهارنظرهای متعددی درباره ایران مطرح کرد که ترکیبی از تهدید، پیشنهاد 

مذاکره و انتقاد از سیاست های منطقه ای بود.
در عین حال معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مواضع متناقض آمریکا گفت: مواضع زیگزاگی، متناقض 
و متضاد آمریکایی ها فضا را مشوش می کند به این معنا که هیچ کس نمی تواند اطمینان داشته باشد یا اعلام 

کند که این موضوع تأثیری ندارد.
»مجید تخت روانچی« درباره اراده اروپایی ها برای بازگشت به میز مذاکره و توسل به دیپلماسی گفت: از 
ابتدای شروع گفتگوهای ما و آمریکا، اروپایی ها را کاملاً در جریان روند جاری قرار دادیم و مشورت های 
مستمری با آنها داشتیم، چه در سطوح معاونین و چه در تهران. پس از هر دور مذاکرات در سطح سفرا، آن ها 
را در جریان قرار می دهیم. وی ادامه داد: حتی قبل از اینکه گفتگو با آمریکا آغاز شود، با کشورهای اروپایی 
در نیویورک و ژنو دیدارهایی داشتیم. به هر حال، اروپا می تواند از روند سیاسی دیپلماتیک حمایت کند و 
بهترین روش همین است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: اروپا می تواند حمایت سیاسی خود را بر 
روی مسیری که در حال حاضر در جریان است متمرکز سازد و به جای اینکه هر چند وقت یک بار اظهاراتی 
از طرف آن ها مطرح شود که شاید نیازی به بیان آن ها نباشد، بهتر است توجه خود را بر مسیر دیپلماسی 
متمرکز کنند و از این مسیر حمایت نمایند، زیرا اگر این مسیر به نتیجه برسد، همه از آن منتفع خواهند شد.
تخت روانچی درباره امکان تغییر در دور پنجم مذاکرات به دلیل اظهارات مقامات آمریکایی گفت: ممکن 
است که ما در دور چهارم توافق کردیم که دور پنجم مذاکرات برگزار شود. زمان و مکان آن را عمانی ها 
اعلام خواهند کرد. البته مواضع زیگزاگی، متناقض و متضاد آمریکایی ها فضا را مشوش می کند به این معنا 

که هیچ کس نمی تواند اطمینان داشته باشد یا اعلام کند که این موضوع تأثیری ندارد.

 غنی سازی در داخل
بدون جایگزین

پایداری کلید اقتصاد 
پویای هنر

»قلب« موجود نیست 
لطفا سوال نکنید!

 ماجرای
»کنسرسیوم هسته ای« 

چیست؟

» ابتکار« در گفت و گو با مدرس 
هنر و طراحی دانشگاه ایلینوی 

جنوبی بررسی می کند

 واقعیت های
 غم انگیز از پیوند اعضا 

در ایران
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